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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér drejtimin dhe ortakét e Shoqérisé Kastrati Hotels & Tower shpk

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& Shoqérisé Kastrati Hotels & Tower shpk (mé poshté
Shogéria), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar ma datén 31 dhjetor 2020, pasqyrén e
performancés dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njg pérmbledhje té politikave kontab&l mé& ta
réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2020 performancén e saj financiare dhe flukset
€ parasé pér vitin gé mbyllet n& kété dats, ng pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara né Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné na pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-18).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria
né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé
se evidenca e auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té€ dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

Theksim ¢éshtje

Ne térheqim vémendjen pér shénimin 2.6 t& pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vierésimin e
menaxhimit né lidhje me ndikimin aktual dhe potencial t€ pandemisé s& COVID - 19 dhe pér arsyen e
aplikimit té parimit t& vijueshmérisé pér pergatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk éshté
modifikuar né lidhje me kété ¢éshtje.
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
drejtimi 1 gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofts pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vierésimin e aftésiss s& Shogérisé
pér té vazhduar aktivitetin e saj né bazé t& parimit t& vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér
géshtjet qé lidhen me vazhdimésing e aktivitetit t& shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té
vazhdimésisg, pérveg rastit kur drejtimi ka pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé
aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit t& raportimit financiar t&
Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijms njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té I&shojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé giithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat i gahimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose té marra s& bashku, pritet q& né ményré té arsyeshme té influencojné
vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pascgyra financiare.

Si pjesé e auditimit né p&rputhje me SNA-1€, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesianal
gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé
e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése pér zbutjen e
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidencé t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar
njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé€ anomalie si pasojé e mashtrimit 8shté
mé i larté se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi
mund té pérfshijé fshehje té& informacionit, falsifikim t& informacionit, pé&rvetésime té
qéllimshme, keqinterpretime, apo shkelje té& kontrollit t& brendshém.

- Marrim njé kuptueshméri t& atyre kontrolleve té brendshme relevante pér procesin e
auditimit me géllim hartimin e progedurave té auditimit né perputhje me rrethanat, por jo pér
t& shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme,

- Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e

¢muarjeve kontabél t& kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése t& béra
nga Drejtimi.
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- Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit té vijimésisg, bazuar né evidencat e marra
gjaté auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésing e Shoqérisé pér té
vazhduar né vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té
térheqim vémendjen né shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit,
ose nése shénimet shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin
ton&. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés s& auditimit té marré deri mé datén e
raportit t& auditimit. Megjithatg, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund té& shkaktojné
ndérprerje té aftésisé s& Shoqérisé pér vijimési.

- Vlergsojmé paragqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té& shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet,

Ne komunikojmé me personat t& ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisg, pérvegse céshtjeve t& tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré ¢do mangési
relevante né kontrollin e brendshém t& identifikuar gjaté auditimit tona

15 korrik 2021

PN T I
Irena Hoxha (Pul6)
Auditues Ligjor




Kastrati Hotels & Tower shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2020

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 3,744,776 23,281,733
Llogari té arkétueshme tregtare 5 8,666,457 20,997,593
Ijlogari té arkétueshme nga palét e 6 43,795,199 38,191767
lidhura
Llogari t& arketueshme te tjera 7 701,650 -
Inventaré 8 10,088,487 16,962,222
Parapagime dhe shpenzime t& 9 74,305,731 53,905,298
shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtra 141,302,300 153,338,613
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 2,069,984,567 2,106,108,716
Totalii aktiveve afatgjata 2,069,984,567 2,106,108,716
Totali i aktiveve 2,211,286,867 2,259,447,329
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 18 7,343,893 -
Llogari té pagueshme tregtare 1 37,324,298 57,775,349
Ijlogarl té pagueshme ndaj palgve té - 172,206,872 66,924,931
lidhura
Té pagueshme pér shpenzime t&

13 2,023,913 3,682,016

konstatuara
Detyrime tatimore 14 2,219,999 5,203,035
Parapagime té marra 15 8,623,371 8,819,128
Té tjera detyrime 91,725
Totali i detyrimeve afatshkurtra 229,834,071 142,404,459
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 18 3,671,959 =
Provizione 16 16,780,996 17,995,079
Totali i detyrimeve afatgjata 20,452,955 17,995,079
Totali | detyrimeve 250,287,026 160,399,538
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 2,184,746,764 2,184,746,764
Fitime t& mbartura (85,698,973)
Fitimi i ushtrimit (138,047,950)
Totali i kapitalit 17 1,960,999,841
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 2,211,286,867

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga faqj
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Kastrati Hotels & Tower shpk
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

ShEalme: . s4 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 129,529,307 442 195,425
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 3,469,020 5,341,677
Total té ardhura 132,998,327 447,537,102
Lénda e paré,materiale t&
135,899,731 271,804,621
konsumueshme dhe té tjera shpenzime (105,808 730 (e71.80s,621)
L& & Ftirlale &
1) sndae pard, materiale té 21 (27,428,693) (113,039,360)
konsumueshme
2)  Tétjerashpenzime 22 (108,471,038) (158,765,261)
Shpenzime té personelit 23 (92,387,720) (152,739,313)
1) Paga dhe shpérblime (79,691,811) (133,873,723)
Shpenzime té sigurimeve
2 2,695,909 18,865,590
) shogérore/shéndetésore (12885,009) Ua,e6n 5a0)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (36,329,009) (36,301,575)
Shpenzime té tjera t& shfrytézimit 24 (6,401,167) (9,198,485)
Shpenzime financiare (28,650) -
= S -
7 hpenz-|me |Tter'es: dhe 55 (28,650) )
shpenzime té ngjashme
Fitimi/humbja para tatimit (138,047,950) (22,506,892)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin
Fitimi/humbija e vitit (138,047,950) (22,506,892)
Totali i té ardhurave té tjera
giithpérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér
= arehurave glithperfshirdse pd (138,047,950) (22,506,892)

vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Kastrati Hotels & Tower shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shé&nime

Flukset e parasé nga aktiviteter operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré na
aktivitetet investuese;

Diferenca nga kurset e kembimit

Te ardhura nga interesi

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rritje/(rénie) né inventar

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rénie/(rritje) né parapagime dhe shpenzime
té shtyra

Rritje/(rénie) né parapagime té arkétuara
Provizione

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&)
aktivitetin e shfryt&zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ripagim/ té hyrat neto nga huaté afatgjata
Rénie/(rritje) né huadhénie afatshkurtér
M]jete monetare neto nga/(pérdorur n&)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés 4

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénim
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
(138,047,950) (22,506,892)
36,329,009 36,301,575
(176,210) =
(28,650) s
6,026,054 (34,289,570)
6,873,735 (2,197,024)
80,281,476 103,828,553
(20,400,433) (53,075,298)
(195,757) 1,329,989
(1,214,083) (6,748,416)
(30,552,809) 22,642,917
- (5,769,406)

- (5,769,406)

7,343,893 =
3,671,959 S
11,015,852 -
(19,536,957) 16,873,511
23,281,733 6,408,222
3,744,776 23,281,733

et shpjeguese nga faqja/&ieri né 24, té
S NELS @ ,
%0 }0 .




Kastrati Hotels & Tower shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Kastrati Hotels & Tower shpk éshté njé shoqéri e regjistruar mé 6 shtator 2018 si shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar. Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i saj si dhe nga ligji 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Shogéria ka NIPT L82106038D. Selia e shogérisé éshté Njesia Bashkiake Nr.5, Sheshi Italia, Tiranéa.
Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga njé vleré totale 2,184,746,764 LEK i ndaré né 2 kuota. Ortakét e

shoqérisé jané:

1- Kastrati Group me 80 % pjesémarrije.
2- Fulmer Holding me 20 % pjesémarrie.

Administrator i shogérisé éshté 7. Elsi Keco.

Aktiviteti kryesor i késaj shoqérie éshté veprimtari tregtare té import eksportit, té& turizmit;
administrim e menaxhim hotelerie.

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
24. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
Pérmirésuara (SKKP) dhe ligjin nr.25/2018, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon g€ manaxhimi i Shoqérisé té kryejé vierésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuqfa_ né

datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né %’@hmﬁ'@ _
kontabél. :

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e rrr
faktoré té tjeré duke pérfshirs pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besol
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e el ¢



Kastrati Hotels & Tower shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5  Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)

pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe givkime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabhgl gé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vierave
té& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né& humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerdsime bazohen né moshén e
llogarive t& ark&tueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisa
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vieréson né fund t& gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté givkimi, veganérisht né rastet e konflikteve
glygésore. Shogéria vleréson mundésing e krijimit té njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje t&
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , Né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larts té
pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé qé€ vierésimi mund té mos jeté né t& njéjtén linjé me rezultatin
e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e
provizioneve,

2.6 Gjykime dhe vierésime kritike t& kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t&
larté mbi shtrirjen e saj né& kohén e l&shimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk
éshté né gjendje té vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior té ndikimit té mundshém té
késaj pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasg,
zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale mund té ndikohen. Sidoqoft&, né datén e kétyre pasqyrave
financiare, kompania po operon, vazhdon t& pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kéta
arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.




Kastrati Hotels & Tower shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

34. Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetars éshté diferenca qé vjen nga k&mbimi i njé numri t& caktuar
njésish t& njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t&é ndryshme k&mbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé& transaksionit ndérsa ato qé maten me vieré
té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shta detajuar si mé poshtg:

Kursi i kEmbimit 2020 2019
EURO/ LEK 123.70 121.77
USD/ LEK 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiara

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té& instrumentit,
Aktivet financiare gregiistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té& shoqérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin cse gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit, Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né t& cilén shoqéria angazhohet t&
blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mfetet monetare L —

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me ba
@ pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. {
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvierésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shoqéria nuk do té& jeté né gjendje té mbledhé té giitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
qé llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés s&
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e 18 ardhu rave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale Pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (sirregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'y paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té tiera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbije nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se nje apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogg

- - s - - e - - - 'J’
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashi
skontuara me normén efektive t& interesit,

t& parasd L ‘5%}\
‘:’ﬁ :
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a3 Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2, Instrumentat financiaré (vazhdim)

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né meényré té grupuar, né grupe q& kané karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor.,

Té gjitha humbjet nga zhvlergsimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve
né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese, Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlergsim, si vlerén mé ié ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sielljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢cmontimit, hegjes
sé€ pjeséve dhe sjelljes né giendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Nd&rtim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
z&€ra té ndryshém (komponentét mé té médhenyj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashta perdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

i Hostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& nj€ pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kpn_’gg_[g_i?l
té atij z&ri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ek 6@1@ ﬁ‘g;
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3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4.  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

i, Amortizitmi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pé&rdorur metodén e vierés s€ mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin

e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dohishme t& aktivit.

Normat e amortizimit pér vitin 2020 éshté sj mé poshté:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit ne %
Ndértesa 5%
Makineri dhe pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mobilje zyre 20%
. Cregjfstrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té
vitit.

3.5. Téardhurat

Téardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlergn e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme € merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjaté t& investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave t& kémbimit g& i
me veprimtarité financiare dhe investuese.
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3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé te ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit t& pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen n# Pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e t& drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmijet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrijes njihen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t&
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &shté 15% .

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo t& rikuperueshém)
neé periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pé&r
shkak té aplikimit té parimeve kontabg| t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fugi né fund ta
periudhés sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
€shté e mundshme qé fitimi i tatueshém né ta ardhmen té& mund té pérdoret pér zbritjet né fjala.

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t& detyrueshme/Gés urojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. AutoriteteFisk né

1

3.10. Fondet pér pensione

pergjegiése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridik
sipas nj& plani kontributesh pensioni t& pércaktuar,
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3. Politikat Kontab#| (vazhdim)
3.M. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér, P&r qéllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, Drejtimi i Shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet na meényré t& besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit € pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pérvlerén né kohé
té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime té& pasqgyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia Per njé dalje t€ burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté
e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqgitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa
kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet
si provizion, nésé &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshémi shumés sé& humbjes.

&, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banké 3,341,025 21,251,538
Mjete monetare né arké 403,751 2,030,195
3,744,776 23,281,733

9. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Klienté né dhoma 461,989
Klienté té larguar 8,204,468

8,666,457
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6.  Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e ark&tueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Pala e lidhur Kastrati sha - Kapitali - 800,000
AUTO STAR ALBANIA 37,306,578 37,306,578
Kastrati Rezidence - 85,189
Pala e lidhur Pronari 6,488,621 -
43,795,199 38,191,767

7. Llogari té arkétueshme té tjera

Llogari t& arkétueshme t& tjera paragitet si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 ~ 31dhjetor 2019
TVSH e rimbursueshme 322,506 -
TE tjera te arketueshme 379,144 -
701,650 -
8. Inventari

Inventari paragitet si mé poshté ma 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:
31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Ushqime 1,529,667 5,316,588
Pije 3,838,404 5,787,857
Inventar operativ 4,720,416 5,857,777
10,088,487 16,962,222

9, Parapagime dhe shpenzime t& shtyra

Shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagim per ndertime 69,961,419 49,259 142
Parapagim per tatim fitimi 20,000 —in
Shpenzime té shtyra 4,324,312 ¢

74,305,731
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1. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Furnitoré 37,324,298 57,775,349
37,324,298 57,775,349

12. T& pagueshme ndaj paléve t& lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si

31 dhjetor 2019

19,116,449
23,605,084
3,142,455

2,576,156

2,210,640

3,655,312

9,012,664
3,606,171

mé poshté:
31 dhjetor 2020
Llogari t& pagueshme tregtare - MAK Albania 21,714,643
Llogari t€ pagueshme tregtare - Kastrati shpk 32,633,415
Llogari t& pagueshme tregtare - Kastrati sha 3,142,455
Llogari t& pagueshme tregtare - Kastrati Group 263,076
Llogar:n té pagueshme tregtare - Autostar 2,675,550
Albania
Llog_an teé pagueshme tregtare - Kastrati 48 493,839
Residences shpk
Llogari t& pagueshme tregtare - Kastrati Energy -
Llogari t& pagueshme tregtare - Kast & Gas 52,486,730
Llogari t& pagueshme tregtare - Albsig 1,784,500
Llogari t& pagueshme tregtare - Loxdon 9,012,664
Pala e lidhur Pronari S
172,206,872

66,924,931

13.  Té pagueshme pér shpénzime t& konstatuara

Llogarité e pagueshme pér shpenzime té& konstatuara mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

paragiten si mé poshté;

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime té konstatuara 2,023,913 3,682,016
2,023,913
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Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
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14,  Detyrime Tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé
poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Detyrime TVSH - 813,852
Detyrime pér sigurime shogérore dhe

Tyrime persig L 1,701,896 2,813,161

shéndetésore

Detyrime pér taksén e fjetjes 31,850 577,203

Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat 486,253 998,819

2,219,999 5,203,035

15. Parapagime té marra

Detyrimet pér parapagimet e marra mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagime pér evente 8,623,371 8,819,128
8,623,371 8,819,128

16. Provizione

Provizionet mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Provizione 16,780,996 17,995,079
16,780,996 17,995,079

17.  Kapitali

Kapitali i shoqérisé éshta 2,184,746,764 LEK i zotéruar nga ortakét si vijon:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kuota  Viera né para % Kuota  Vlera né para %
Kastrati Group 1 747,797,411 80% 1 1,747,797,411  80%
Fulmer Holding 1 436,949,353 20% 1 436,949,353 .. _20%

A
Tehgd T g

2  2,184,746,764 100% 2 21847




Kastrati Hotels & Tower shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)
18. Huamarrje

Gjendja e huamarrjeve paragitet si me poshté

Hua afatshkurté
Hua afatgjaté

19.  Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen simé

dhe 31 dhjetor 2019:;

Té ardhura nga dhomat

Té ardhura nga pijet dhe ushqimi
Te ardhura nga fitnes

Te ardhura nga geraja e dyganeve
Te ardhura nga lavanderia

Te ardhura nga transporti

Té ardhura té tjera

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-n&
Qarkullim i tatueshém

Ushqimi per stafin (pritet fature dhe nuk
deklarohet e ardhur)

Mallra dhe sherbime te konsumuara nga stafi
menaxherial

Faturim ne emer te bleresit gabimisht ne liber
shitje

Skontot e aplikuara

Faturim per kreditim te pjesshem

Shuma e garkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

31 dhjetor 2020

31dhjetor 2019

(7,343,893)
(3,671,959)

(11,015,852)

Pér vitin e mbyllur

poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
48,868,267 214,280,830
55,687,792 195,961,578

6,780,641 7,187,551
13,866,849 9,843,158
670,243 1,560,581
1,193,490 2,653,840
2,462,025 10,707,887
129,529,307 442195 425
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
145,079,140 464,589,100
(7,749,819) (13,294,328)
(6,309,192) (8,009,085)
(284,712) -
(788,190) (310,564)
(417,920) (779,698)
129,529,307
129,529,307




Kastrati Hotels & Tower shpk
Shénimet e pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

= (Vlerat jané né Lek)

20. T& ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

_ Te ardhura nga rimarrja e provizionit 6,794,162
Te ardhura te tjera 3,650,000 -

Fitim/ humbija kursi kembimit (180,980) (1,452,485)
3,469,020 5,341,677

= 21. Lénde e pare, materiale t& konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31
L dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Kosto e mallrave té shitura 22,753,642 103,375,003

- Materiale te konsumueshme 4,675,051 9,664,357
27,428,693 113,039,360

= 22. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 34 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

- 2019:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

& Energji elektrike, uje 25,053,284 43,561,941
Qera 4,725,311 8,071,473
Shpenzime sigurimi 5,000 3,470,000

= Lende djegese 27,094,003 38,310,195
Taksa vendore 8,861,590 7,976,030
Konsulenca 1,577,245 5,664,746

R Mirembaijtje IT 3,486,631 7,160,658
Komisione per prenotime online 1,957,585 5,903,710

- Mirembajtje per hotelin 5,545,303 15,779,300
Marketing dhe promocion 788,427 1,012,916
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 1,368,190 2120174

- Abonime dhe licensa 620,663 1,742,896
Shpenzime udhetimi 3,099,346 551,936
Trajnime 12,611,289 1,241,426

— Prime sigurimi 2,091,438
Komisione bankare 1,200,884
Kancelari 438,443

s Té tjera shpenzime 7,946,406

108,471,038
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

23. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime paga 79,691,811 133,873,723
Shpenzime per sigurime shogerore 12,695,909 18,865,590
92,387,720 152,739,313

24. Shpenzime té tjera t& shfrytézimit

Shpenzime té tjera t& shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime per personelin 6,401,167 9,198,485
6,401,167 9,198,485

25. Shpenzime financiare
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime financiare 28,650 -
28,650 <

26. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

P&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit (138,047,950) (22,506,892)

Total shpenzime t& panjohura 16,476,013 11,751,311

Shpenzime per pritje percjellje 2,806,666 58,425

Penalitete, gjoba e démshpérblime 135,060 25,050

Shpenzime té tjera 13,434,287 11,667,836

F:ftm.w para tatimit (périshiré shpenzimet e (121,571,937) (10,755,581)
panjohura)

Humbje fiskale e mbartur

Tatim fitimi @15% 5

(138,047,950)
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27. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té arkétueshme Té pagueshme Téarkétueshme  T& pagueshme

AUTO STAR ALBANIA 31,897,653 2,675,550 31,897,653 2,576,156
KST Advertising 695,296 - 695,296 "
Albsig - 1,784,500 - =
KASTRATI shpk = 32,633,415 = 23,605,084
KASTRATI SHA = 3,142,455 800,000 3,142,455
Kastrati Construction - 5 4,713,630 -
KASTRATI GROUP 4,713,630 263,076 = =
KASTRATI RESIDENCES - 48,493,839 85,188 2,210,640
Mardhenie me ortakun 6,488,620 - - 3,606,171
Loxdon shpk - 9,012,664 - 9,012,664
MAK ALBANIA & 21,714,643 = 19,116,450
KASTRATI ENERGY - = . 3,655,312
KAST & GAS = 52,486,730 = =

43,795,199 172,206,872 38,191,767 66,924,931

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019 paragiten si mé poshté;

31dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Shitje Blerje Shitje Blerje
AUTO STAR ALBANIA 82,828 - 2,446,945
Albsig 9,571,785 2,193,238 - 2,213,291
KASTRATI shpk 227,708 16,048,895 160,402 32,623,595
KASTRATI SHA - - - 1,722,188
Kastrati Construction 875 B 90,714 -
KASTRATI GROUP - 219,230 % 406,976
KASTRATI RESIDENCES e 2,583,932 2 2,694,110
LOXDON shpk 205,000 2 5150 7,510,553
MAK ALBANIA - 2,125,026 801,390 15,132,369
KASTRATI ENERGY - - 5 24,643,928

10,005,368 23,253,149 1,057,656 89,093,955

o
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28, Angazhime dhe pasiguri
Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2020, si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t&€ mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré t& hesueshme,

249 Ngjarje pas bilancit

Nuk ka ngjarje té tjera pas datés s& bilancit g€ kérkojné rregullime kontabél ose shénime shpjeguese
shtesé te pasqyrat financiare.
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